平成 27年度

光鯱会本部  第９回 幹事会議事録

日  時 平成 28年 3月 1日（火）18:30~

場  所 24号館 116号室

記録者 里川

出席者：、夏目、小山、雑賀、田中（康）、岡、宇佐美、田中（俊）、渡辺、林、安藤、小澤、水野、上

田、高村、保坂、松本、平林、馬淵、上本、里川       岡崎格朗（オブザーバー）

欠席者：井戸田、内藤、河邊、高橋、松田、佐々木、浅野、内笹井、牧野、成田、藤田、岩井

Ⅰ 議  題

① 総会、見学会について

別紙「H28年度 総会等の進行要領」について内容確認 （平成 28年 5月 28日開催）

1)「井戸田本部長」への依頼事項

 ・新幹事長、新副幹事長の選出

 ・新学科長への「母校近況報告」依頼

 ・「平成 28年度 光鯱会評議員会、本部総会」資料作成

 ・「関東・関西支部長へ、スケジュール等の連絡

2)「夏目先生」への依頼事項

 ・評議員会、総会、懇親会 各会場手配と懇親会段取り（参考：昨年度の懇親会予算 15万）

 ・ビデオ担当

3)その他

 ・評議員会には会長、副会長、本部長、評議員等（本部から新幹事長、小山現幹事長）が出席

 ・校歌斉唱でのパソコン利用については、再考の事（曲がうまく流れない）

 ・幹事の役割分担確認

 総 会－副幹事長、内笹井、成田（会計担当）、田中(俊)、渡辺、保坂

 見学会－副幹事長、松田、田中（康）、岡、宇佐美、平林、藤田、上本、

4)春の見学会について

 ・ミッドランドに講演会場確保（集合 12:30）。講演者は、「井澤」氏を第 1候補とする。

 ・ミッドランド最上階から、名古屋駅周辺ビル群を視察したのち、JPタワーに移動。

 ・JPタワー３Ｆにカンファレンスルーム確保（約４０名程度収容）。２グループ（２０名+２０名）に

分かれ標準階へ移動。引率者は 名工建設ビル担当社員１名と林幹事の計２名。セキュリテイが掛

かっている為、放駒が出ないよう要注意（JPタワー滞在時間 14:00から 15:00まで厳守）。

② 平成 28年度光鯱会幹事会等予定について

別紙「平成 28年度光鯱会幹事会他 予定」について内容確認

 ・秋の見学会は 10月 29日（土）に決定。鳳来寺、恵那峡、郡上八幡の三候補となっている

 ・全国大会については、開催場所等について井戸田本部長に後日確認

③ 幹事交代等について

・小山幹事長、里川副幹事長の任期満了に伴う「新幹事長・副幹事長」の選出については、井戸田本部

長に一任とする。雑賀副幹事長は留任。以上について再確認。以下幹事の交代を記す。

・学生幹事  中川慶一（井戸田研） → 保坂輝（夏目研）に交代 － 再掲

・愛知県庁  上田寛二 → 上本晃平（H25）

・竹中工務店 安藤 悟 → 平林聖尊（H16）

・トヨタ自動車 小澤秀允 → 松本浩明（H19）

・中部電力   水野秀昭 → 馬淵 孝 (H17)

Ⅱ そ の 他

① 次回の日程

・第１回幹事会  平成 28年４月 5日(火) 午後 6時 30分～    於 24号館 116号室

（内容）

・総会議事案確認

・総会案内確認

・見学会内容確認

・光鯱会だより第 20号概要の打ち合わせ  他

                       以上 文中敬称略